
財 1 

議案第３７号 

 

 

 

令和６年度明石市財産区特別会計予算 

 

令和６年度明石市の財産区特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条  歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ6,677,023千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予

算」による。 

 

令和６年２月２０日提出 

 

 

 

明石市長   丸  谷  聡  子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



財 2 

 

 

 

 

 

 

 



第１表　歳入歳出予算

1   歳入

(単位：千円)

款 項

1 相生町外１４ケ町村財産区収入 176,699 

1 繰越金 176,698 

2 諸収入 1 

2 大蔵谷村財産区収入 94,745 

1 使用料及び手数料 1 

2 財産収入 20 

3 繰越金 94,723 

4 諸収入 1 

3 中尾村財産区収入 52,167 

1 使用料及び手数料 171 

2 財産収入 4,100 

3 繰越金 47,895 

4 諸収入 1 

4 船上村財産区収入 12,416 

1 財産収入 1,764 

2 繰越金 10,651 

3 諸収入 1 

5 金ケ崎村財産区収入 40,849 

1 使用料及び手数料 13 

2 財産収入 663 

3 繰越金 40,172 

4 諸収入 1 

6 藤江村財産区収入 306,924 

金 額

財 3



款 項

1 使用料及び手数料 92 

2 繰越金 306,831 

3 諸収入 1 

7 江井島村財産区収入 9,416 

1 使用料及び手数料 18 

2 繰越金 9,397 

3 諸収入 1 

8 清水村財産区収入 136,632 

1 使用料及び手数料 228 

2 繰越金 136,403 

3 諸収入 1 

9 西脇村財産区収入 203,015 

1 使用料及び手数料 166 

2 繰越金 202,848 

3 諸収入 1 

10 八木村財産区収入 1,441,608 

1 使用料及び手数料 32 

2 繰越金 1,441,575 

3 諸収入 1 

11 西岡村財産区収入 539,170 

1 使用料及び手数料 248 

2 財産収入 369,000 

3 繰越金 169,921 

金 額

財 4



款 項

4 諸収入 1 

12 福田村財産区収入 5,095 

1 使用料及び手数料 1 

2 繰越金 5,093 

3 諸収入 1 

13 鳥羽村財産区収入 36,595 

1 使用料及び手数料 2 

2 財産収入 3,000 

3 繰越金 33,592 

4 諸収入 1 

14 東二見村財産区収入 70,982 

1 使用料及び手数料 52 

2 繰越金 70,929 

3 諸収入 1 

15 大窪村財産区収入 1,127,871 

1 使用料及び手数料 36 

2 繰越金 1,127,834 

3 諸収入 1 

16 谷八木村財産区収入 103,617 

1 使用料及び手数料 90 

2 繰越金 103,526 

3 諸収入 1 

17 大久保町財産区収入 479,177 

金 額

財 5



款 項

1 使用料及び手数料 14 

2 繰越金 479,162 

3 諸収入 1 

18 西二見村財産区収入 1,389,093 

1 使用料及び手数料 38 

2 財産収入 3,409 

3 繰越金 1,385,645 

4 諸収入 1 

19 長坂寺村財産区収入 72,190 

1 使用料及び手数料 15 

2 財産収入 109 

3 繰越金 72,065 

4 諸収入 1 

20 西島村財産区収入 2,839 

1 使用料及び手数料 218 

2 繰越金 2,620 

3 諸収入 1 

21 松陰村財産区収入 222,655 

1 使用料及び手数料 1,109 

2 繰越金 221,545 

3 諸収入 1 

22 森田村財産区収入 101,736 

1 繰越金 101,735 

金 額

財 6



款 項

2 諸収入 1 

23 松江村財産区収入 6,336 

1 繰越金 6,335 

2 諸収入 1 

24 和坂村財産区収入 3,023 

1 繰越金 3,022 

2 諸収入 1 

25 林村財産区収入 28,430 

1 使用料及び手数料 36 

2 繰越金 28,393 

3 諸収入 1 

26 福里村財産区収入 9,093 

1 使用料及び手数料 26 

2 繰越金 9,066 

3 諸収入 1 

27 松陰新田村財産区収入 570 

1 繰越金 569 

2 諸収入 1 

28 船町財産区収入 4,080 

1 財産収入 1,200 

2 繰越金 2,879 

3 諸収入 1 

6,677,023 歳 入 合 計

金 額

財 7



2   歳出

(単位：千円)

款 項

1 相生町外１４ケ町村財産区費 5,343 

1 総務費 813 

2 諸支出金 4,530 

2 大蔵谷村財産区費 3,513 

1 総務費 2,513 

2 諸支出金 1,000 

3 中尾村財産区費 7,923 

1 総務費 5,923 

2 諸支出金 2,000 

4 船上村財産区費 3,288 

1 総務費 2,488 

2 諸支出金 800 

5 金ケ崎村財産区費 5,379 

1 総務費 4,879 

2 諸支出金 500 

6 藤江村財産区費 17,313 

1 総務費 16,313 

2 諸支出金 1,000 

7 江井島村財産区費 5,813 

1 総務費 5,313 

2 諸支出金 500 

8 清水村財産区費 23,303 

1 総務費 9,513 

金 額

財 8



款 項

2 諸支出金 13,790 

9 西脇村財産区費 118,371 

1 総務費 30,261 

2 諸支出金 88,110 

10 八木村財産区費 18,513 

1 総務費 17,513 

2 諸支出金 1,000 

11 西岡村財産区費 52,034 

1 総務費 14,134 

2 諸支出金 37,900 

12 福田村財産区費 4,013 

1 総務費 3,513 

2 諸支出金 500 

13 鳥羽村財産区費 8,447 

1 総務費 7,947 

2 諸支出金 500 

14 東二見村財産区費 10,533 

1 総務費 9,533 

2 諸支出金 1,000 

15 大窪村財産区費 14,193 

1 総務費 10,013 

2 諸支出金 4,180 

16 谷八木村財産区費 7,513 

金 額

財 9



款 項

1 総務費 6,513 

2 諸支出金 1,000 

17 大久保町財産区費 10,013 

1 総務費 9,013 

2 諸支出金 1,000 

18 西二見村財産区費 122,171 

1 総務費 113,961 

2 諸支出金 8,210 

19 長坂寺村財産区費 4,013 

1 総務費 3,013 

2 諸支出金 1,000 

20 西島村財産区費 1,109 

1 総務費 1,109 

21 松陰村財産区費 13,388 

1 総務費 9,888 

2 諸支出金 3,500 

22 森田村財産区費 4,013 

1 総務費 3,513 

2 諸支出金 500 

23 松江村財産区費 1,113 

1 総務費 1,113 

24 和坂村財産区費 813 

1 総務費 813 

金 額

財 10



款 項

25 林村財産区費 4,013 

1 総務費 3,513 

2 諸支出金 500 

26 福里村財産区費 5,513 

1 総務費 5,013 

2 諸支出金 500 

27 松陰新田村財産区費 520 

1 総務費 520 

28 船町財産区費 3,406 

1 総務費 1,663 

2 諸支出金 1,743 

29 予備費 6,201,446 

1 予備費 6,201,446 

6,677,023 

金 額

歳 出 合 計

財 11



財 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



財 13 

 

 

 

 

 

 

令和６年度明石市財産区特別会計予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



財 14 

 

 



                     歳入歳出予算事項別明細書

１　総　　　　括

（　歳　入　） (単位：千円)

款

1 相生町外１４ケ町村財産区収入 176,699 177,705 △ 1,006 

2 大蔵谷村財産区収入 94,745 94,771 △ 26 

3 中尾村財産区収入 52,167 52,702 △ 535 

4 船上村財産区収入 12,416 11,121 1,295 

5 金ケ崎村財産区収入 40,849 79,639 △ 38,790 

6 藤江村財産区収入 306,924 296,592 10,332 

7 江井島村財産区収入 9,416 9,397 19 

8 清水村財産区収入 136,632 187,526 △ 50,894 

9 西脇村財産区収入 203,015 216,130 △ 13,115 

10 八木村財産区収入 1,441,608 1,426,774 14,834 

11 西岡村財産区収入 539,170 170,525 368,645 

12 福田村財産区収入 5,095 5,094 1 

13 鳥羽村財産区収入 36,595 41,635 △ 5,040 

14 東二見村財産区収入 70,982 70,894 88 

15 大窪村財産区収入 1,127,871 1,227,247 △ 99,376 

16 谷八木村財産区収入 103,617 104,704 △ 1,087 

17 大久保町財産区収入 479,177 518,076 △ 38,899 

18 西二見村財産区収入 1,389,093 1,174,530 214,563 

19 長坂寺村財産区収入 72,190 73,020 △ 830 

20 西島村財産区収入 2,839 2,621 218 

21 松陰村財産区収入 222,655 177,486 45,169 

22 森田村財産区収入 101,736 102,475 △ 739 

23 松江村財産区収入 6,336 6,336 0 

本年度予算額 前年度予算額 比 較

財 15



款

24 和坂村財産区収入 3,023 3,023 0 

25 林村財産区収入 28,430 28,393 37 

26 福里村財産区収入 9,093 11,172 △ 2,079 

27 松陰新田村財産区収入 570 864 △ 294 

28 船町財産区収入 4,080 4,210 △ 130 

△ 材木町財産区収入 0 2,000 △ 2,000 

6,677,023 6,276,662 400,361 歳 入 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

財 16



 

財 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（　歳　出　）

款

1 相生町外１４ケ町村財産区費 5,343 3,246 2,097 

2 大蔵谷村財産区費 3,513 3,013 500 

3 中尾村財産区費 7,923 11,990 △ 4,067 

4 船上村財産区費 3,288 3,288 0 

5 金ケ崎村財産区費 5,379 7,778 △ 2,399 

6 藤江村財産区費 17,313 5,313 12,000 

7 江井島村財産区費 5,813 5,813 0 

8 清水村財産区費 23,303 50,594 △ 27,291 

9 西脇村財産区費 118,371 33,861 84,510 

10 八木村財産区費 18,513 18,510 3 

11 西岡村財産区費 52,034 13,313 38,721 

12 福田村財産区費 4,013 4,013 0 

13 鳥羽村財産区費 8,447 10,980 △ 2,533 

14 東二見村財産区費 10,533 6,513 4,020 

15 大窪村財産区費 14,193 20,911 △ 6,718 

16 谷八木村財産区費 7,513 6,813 700 

17 大久保町財産区費 10,013 10,013 0 

18 西二見村財産区費 122,171 37,232 84,939 

19 長坂寺村財産区費 4,013 4,013 0 

20 西島村財産区費 1,109 1,109 0 

21 松陰村財産区費 13,388 10,942 2,446 

本年度予算額 前年度予算額 比 較

財 18



(単位：千円)

‐ ‐ 5,343 ‐ 

‐ ‐ 3,513 ‐ 

‐ ‐ 7,923 ‐ 

‐ ‐ 3,288 ‐ 

‐ ‐ 5,379 ‐ 

‐ ‐ 17,313 ‐ 

‐ ‐ 5,813 ‐ 

‐ ‐ 23,303 ‐ 

‐ ‐ 118,371 ‐ 

‐ ‐ 18,513 ‐ 

‐ ‐ 52,034 ‐ 

‐ ‐ 4,013 ‐ 

‐ ‐ 8,447 ‐ 

‐ ‐ 10,533 ‐ 

‐ ‐ 14,193 ‐ 

‐ ‐ 7,513 ‐ 

‐ ‐ 10,013 ‐ 

‐ ‐ 122,171 ‐ 

‐ ‐ 4,013 ‐ 

‐ ‐ 1,109 ‐ 

‐ ‐ 13,388 ‐ 

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

財 19



款

22 森田村財産区費 4,013 4,722 △ 709 

23 松江村財産区費 1,113 1,113 0 

24 和坂村財産区費 813 813 0 

25 林村財産区費 4,013 4,013 0 

26 福里村財産区費 5,513 5,641 △ 128 

27 松陰新田村財産区費 520 709 △ 189 

28 船町財産区費 3,406 2,890 516 

29 予備費 6,201,446 5,985,503 215,943 

△ 材木町財産区費 - 2,000 △ 2,000 

6,677,023 6,276,662 400,361 歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

財 20



‐ ‐ 4,013 ‐ 

‐ ‐ 1,113 ‐ 

‐ ‐ 813 ‐ 

‐ ‐ 4,013 ‐ 

‐ ‐ 5,513 ‐ 

‐ ‐ 520 ‐ 

‐ ‐ 3,406 ‐ 

‐ ‐ 6,201,446 ‐ 

‐ ‐ 6,677,023 ‐ 

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

財 21



2　歳    入

款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

1 相生町外１４ケ町村財産区収入 176,699 177,705 △ 1,006 

1 繰越金 176,698 177,704 △ 1,006 

2 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 176,698 

1 1 0 

177,704 △ 1,006 

1 預金利子

財 22



(単位：千円)

前年度繰越金 176,698 

預金利子 1 

2　歳    入

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

176,698 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 23



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

2 大蔵谷村財産区収入 94,745 94,771 △ 26 

1 使用料及び手数料 1 1 0 

1 使用料 1 1 0 

2 財産収入 20 20 0 

財産運用収入 20 20 0 

3 繰越金 94,723 94,749 △ 26 

1

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 94,723 

1 1 0 

94,749 △ 26 

1 預金利子

財 24



土地使用料 1 

土地貸付収入 20 

前年度繰越金 94,723 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

土地使用料 1 

1

1

土地貸付収入 20 

94,723 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 25



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

3 中尾村財産区収入 52,167 52,702 △ 535 

1 使用料及び手数料 171 155 16 

1 使用料 171 155 16 

2 財産収入 4,100 4,062 38 

財産運用収入 4,100 4,062 38 

3 繰越金 47,895 48,484 △ 589 

1

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 47,895 

1 1 0 

48,484 △ 589 

1 預金利子

財 26



土地使用料 171 

土地貸付収入 4,100 

前年度繰越金 47,895 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

土地使用料 171 

1

1

土地貸付収入 4,100 

47,895 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 27



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

4 船上村財産区収入 12,416 11,121 1,295 

1 財産収入 1,764 1,764 0 

1 財産運用収入 1,764 1,764 0 

2 繰越金 10,651 9,356 1,295 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 10,651 9,356 

1 1 0 

1,295 

1 預金利子

財 28



土地貸付収入 1,764 

前年度繰越金 10,651 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地貸付収入 1,764 

10,651 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 29



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

5 金ケ崎村財産区収入 40,849 79,639 △ 38,790 

1 使用料及び手数料 13 12 1 

1 使用料 13 12 1 

2 財産収入 663 20,664 △ 20,001 

1 財産運用収入 663 664 △ 1 

△ 財産売払収入 - 20,000 △ 20,000 

3 繰越金 40,172 58,962 △ 18,790 

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 40,172 

1 1 0 

58,962 △ 18,790 

1 預金利子

財 30



土地使用料 13 

土地貸付収入 663 

前年度繰越金 40,172 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 13 

1 土地貸付収入 663 

40,172 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 31



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

6 藤江村財産区収入 306,924 296,592 10,332 

1 使用料及び手数料 92 87 5 

1 使用料 92 87 5 

2 繰越金 306,831 296,504 10,327 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 306,831 296,504 

1 1 0 

10,327 

1 預金利子

財 32



土地使用料 92 

前年度繰越金 306,831 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 92 

306,831 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 33



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

7 江井島村財産区収入 9,416 9,397 19 

1 使用料及び手数料 18 18 0 

1 使用料 18 18 0 

2 繰越金 9,397 9,378 19 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 9,397 9,378 

1 1 0 

19 

1 預金利子

財 34



土地使用料 18 

前年度繰越金 9,397 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 18 

9,397 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 35



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

8 清水村財産区収入 136,632 187,526 △ 50,894 

1 使用料及び手数料 228 224 4 

1 使用料 228 224 4 

2 繰越金 136,403 187,301 △ 50,898 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 136,403 

1 1 0 

187,301 △ 50,898 

1 預金利子

財 36



土地使用料 228 

前年度繰越金 136,403 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 228 

136,403 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 37



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

9 西脇村財産区収入 203,015 216,130 △ 13,115 

1 使用料及び手数料 166 166 0 

1 使用料 166 166 0 

2 繰越金 202,848 215,963 △ 13,115 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 202,848 

1 1 0 

215,963 △ 13,115 

1 預金利子

財 38



土地使用料 166 

前年度繰越金 202,848 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 166 

202,848 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 39



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

10 八木村財産区収入 1,441,608 1,426,774 14,834 

1 使用料及び手数料 32 32 0 

1 使用料 32 32 0 

2 繰越金 1,441,575 1,426,741 14,834 

1 繰越金 1,441,575 1,426,741 14,834 

3 諸収入 1 1 0 

1 1 0 1 預金利子

財 40



会館使用料 1 

土地使用料 31 

前年度繰越金 1,441,575 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 会館使用料 1 

2 土地使用料 31 

1,441,575 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 41



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

11 西岡村財産区収入 539,170 170,525 368,645 

1 使用料及び手数料 248 248 0 

1 使用料 248 248 0 

2 財産収入 369,000 - 369,000 

財産売払収入 369,000 - 369,000 

3 繰越金 169,921 170,276 △ 355 

1

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 169,921 

1 1 0 

170,276 △ 355 

1 預金利子

財 42



土地使用料 248 

土地売払収入 369,000 

前年度繰越金 169,921 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

土地使用料 248 

1

1

土地売払収入 369,000 

169,921 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 43



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

12 福田村財産区収入 5,095 5,094 1 

1 使用料及び手数料 1 1 0 

1 使用料 1 1 0 

2 繰越金 5,093 5,092 1 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 5,093 5,092 

1 1 0 

1 

1 預金利子

財 44



土地使用料 1 

前年度繰越金 5,093 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 1 

5,093 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 45



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

13 鳥羽村財産区収入 36,595 41,635 △ 5,040 

1 使用料及び手数料 2 2 0 

1 使用料 2 2 0 

2 財産収入 3,000 2,997 3 

財産運用収入 3,000 2,997 3 

3 繰越金 33,592 38,635 △ 5,043 

1

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 33,592 

1 1 0 

38,635 △ 5,043 

1 預金利子

財 46



土地使用料 2 

土地貸付収入 3,000 

前年度繰越金 33,592 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

土地使用料 2 

1

1

土地貸付収入 3,000 

33,592 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 47



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

14 東二見村財産区収入 70,982 70,894 88 

1 使用料及び手数料 52 52 0 

1 使用料 52 52 0 

2 繰越金 70,929 70,841 88 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 70,929 70,841 

1 1 0 

88 

1 預金利子

財 48



土地使用料 52 

前年度繰越金 70,929 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 52 

70,929 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 49



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

15 大窪村財産区収入 1,127,871 1,227,247 △ 99,376 

1 使用料及び手数料 36 36 0 

1 使用料 36 36 0 

2 繰越金 1,127,834 1,227,210 △ 99,376 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 1,127,834 

1 1 0 

1,227,210 △ 99,376 

1 預金利子

財 50



土地使用料 36 

前年度繰越金 1,127,834 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 36 

1,127,834 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 51



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

16 谷八木村財産区収入 103,617 104,704 △ 1,087 

1 使用料及び手数料 90 90 0 

1 使用料 90 90 0 

2 繰越金 103,526 104,613 △ 1,087 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 103,526 

1 1 0 

104,613 △ 1,087 

1 預金利子

財 52



土地使用料 90 

前年度繰越金 103,526 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 90 

103,526 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 53



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

17 大久保町財産区収入 479,177 518,076 △ 38,899 

1 使用料及び手数料 14 14 0 

1 使用料 14 14 0 

2 繰越金 479,162 518,061 △ 38,899 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 479,162 

1 1 0 

518,061 △ 38,899 

1 預金利子

財 54



土地使用料 14 

前年度繰越金 479,162 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 14 

479,162 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 55



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

18 西二見村財産区収入 1,389,093 1,174,530 214,563 

1 使用料及び手数料 38 38 0 

1 使用料 38 38 0 

2 財産収入 3,409 409 3,000 

1 財産運用収入 409 409 0 

2 財産売払収入 3,000 - 3,000 

3 繰越金 1,385,645 1,174,082 211,563 

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 1,385,645 1,174,082 

1 1 0 

211,563 

1 預金利子

財 56



土地使用料 38 

土地貸付収入 409 

土地売払収入 3,000 

前年度繰越金 1,385,645 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 38 

1 土地貸付収入 409 

1 土地売払収入 3,000 

1,385,645 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 57



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

19 長坂寺村財産区収入 72,190 73,020 △ 830 

1 使用料及び手数料 15 15 0 

1 使用料 15 15 0 

2 財産収入 109 109 0 

財産運用収入 109 109 0 

3 繰越金 72,065 72,895 △ 830 

1

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 72,065 

1 1 0 

72,895 △ 830 

1 預金利子

財 58



土地使用料 15 

土地貸付収入 109 

前年度繰越金 72,065 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

土地使用料 15 

1

1

土地貸付収入 109 

72,065 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 59



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

20 西島村財産区収入 2,839 2,621 218 

1 使用料及び手数料 218 200 18 

1 使用料 218 200 18 

2 繰越金 2,620 2,420 200 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 2,620 2,420 

1 1 0 

200 

1 預金利子

財 60



土地使用料 218 

前年度繰越金 2,620 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 218 

2,620 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 61



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

21 松陰村財産区収入 222,655 177,486 45,169 

1 使用料及び手数料 1,109 1,155 △ 46 

1 使用料 1,109 1,155 △ 46 

2 繰越金 221,545 176,330 45,215 

1 繰越金 221,545 176,330 45,215 

3 諸収入 1 1 0 

1 1 0 1 預金利子

財 62



会館使用料 1 

土地使用料 1,108 

前年度繰越金 221,545 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 会館使用料 1 

2 土地使用料 1,108 

221,545 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 63



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

22 森田村財産区収入 101,736 102,475 △ 739 

1 繰越金 101,735 102,474 △ 739 

2 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 101,735 

1 1 0 

102,474 △ 739 

1 預金利子

財 64



前年度繰越金 101,735 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

101,735 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 65



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

23 松江村財産区収入 6,336 6,336 0 

1 繰越金 6,335 6,335 0 

1 繰越金 6,335 6,335 0 

2 諸収入 1 1 0 

1 1 0 1 預金利子

財 66



前年度繰越金 6,335 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

6,335 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 67



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

24 和坂村財産区収入 3,023 3,023 0 

1 繰越金 3,022 3,022 0 

1 繰越金 3,022 3,022 0 

2 諸収入 1 1 0 

1 1 0 1 預金利子

財 68



前年度繰越金 3,022 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

3,022 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 69



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

25 林村財産区収入 28,430 28,393 37 

1 使用料及び手数料 36 36 0 

1 使用料 36 36 0 

2 繰越金 28,393 28,356 37 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 28,393 28,356 

1 1 0 

37 

1 預金利子

財 70



土地使用料 36 

前年度繰越金 28,393 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 36 

28,393 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 71



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

26 福里村財産区収入 9,093 11,172 △ 2,079 

1 使用料及び手数料 26 26 0 

1 使用料 26 26 0 

2 繰越金 9,066 11,145 △ 2,079 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 9,066 

1 1 0 

11,145 △ 2,079 

1 預金利子

財 72



土地使用料 26 

前年度繰越金 9,066 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 26 

9,066 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 73



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

27 松陰新田村財産区収入 570 864 △ 294 

1 繰越金 569 863 △ 294 

2 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 569 

1 1 0 

863 △ 294 

1 預金利子

財 74



前年度繰越金 569 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

569 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 75



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

28 船町財産区収入 4,080 4,210 △ 130 

1 財産収入 1,200 1,200 0 

1 財産運用収入 1,200 1,200 0 

2 繰越金 2,879 3,009 △ 130 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 2,879 

1 1 0 

3,009 △ 130 

1 預金利子

財 76



土地貸付収入 1,200 

前年度繰越金 2,879 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地貸付収入 1,200 

2,879 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 77



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

△ 材木町財産区収入 - 2,000 △ 2,000 

△ 財産収入 - 2,000 △ 2,000 

△ 財産売払収入 - 2,000 △ 2,000 

財 78



節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

財 79



相生町外１４ケ町村財産 特定財源 5,343 
区費

特定財源 813 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 4,530 

特定財源 4,530 

(特定財源内訳)
その他 4,530 

3　歳    出

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

1 5,343 3,246 2,097 

1 総務費 813 813 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 諸支出金 4,530 2,433 2,097 

1 諸費 4,530 2,433 2,097 

財 80



(単位：千円)

財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      4,530 
自治会集会所修繕事業        500 
自治会集会所内装改修工事等事業      4,030 

3　歳    出

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

25 寄附金 4,530 

財 81



特定財源 3,513 

特定財源 2,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 1,700 

(特定財源内訳)
その他 1,700 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

2 大蔵谷村財産区費 3,513 3,013 500 

1 総務費 2,513 2,013 500 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 1,700 1,200 500 

2 諸支出金 1,000 1,000 0 

1,000 1,000 0 1 諸費

財 82



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      1,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

700 

12 委託料 1,000 

寄附金 1,000 

財 83



特定財源 7,923 

特定財源 5,923 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 5,110 

(特定財源内訳)
その他 5,110 

特定財源 2,000 

特定財源 2,000 

(特定財源内訳)
その他 2,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

3 中尾村財産区費 7,923 11,990 △ 4,067 

1 総務費 5,923 5,920 3 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 5,110 5,107 3 

2 諸支出金 2,000 6,070 △ 4,070 

諸費 2,000 6,070 △ 4,070 1

財 84



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      5,110 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      2,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 
溜池改修事業地元負担金      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 500 

12 委託料 2,000 

繰出金 410 27

25 寄附金 2,000 

財 85



特定財源 3,288 

特定財源 2,488 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 1,675 

(特定財源内訳)
その他 1,675 

特定財源 800 

特定財源 800 

(特定財源内訳)
その他 800 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

4 船上村財産区費 3,288 3,288 0 

1 総務費 2,488 2,488 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 1,675 1,675 0 

2 諸支出金 800 800 0 

800 800 0 1 諸費

財 86



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      1,675 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        800 
自治会集会所修繕等事業        800 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,010 

12 委託料 665 

寄附金 800 

財 87



特定財源 5,379 

特定財源 4,879 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 4,066 

(特定財源内訳)
その他 4,066 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

5 金ケ崎村財産区費 5,379 7,778 △ 2,399 

1 総務費 4,879 5,278 △ 399 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 4,066 4,465 △ 399 

2 諸支出金 500 2,500 △ 2,000 

諸費 500 2,500 △ 2,000 1

財 88



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      4,066 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,000 

12 委託料 2,000 

繰出金 66 27

25 寄附金 500 

財 89



特定財源 17,313 

特定財源 16,313 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 15,500 

(特定財源内訳)
その他 15,500 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

6 藤江村財産区費 17,313 5,313 12,000 

1 総務費 16,313 4,313 12,000 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 15,500 3,500 12,000 

2 諸支出金 1,000 1,000 0 

1,000 1,000 0 1 諸費

財 90



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業     15,500 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,500 

12 委託料 14,000 

寄附金 1,000 

財 91



特定財源 5,813 

特定財源 5,313 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 4,500 

(特定財源内訳)
その他 4,500 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

7 江井島村財産区費 5,813 5,813 0 

1 総務費 5,313 5,313 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 4,500 4,500 0 

2 諸支出金 500 500 0 

1 諸費 500 500 0 

財 92



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      4,500 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,000 

11 役務費 500 

12 委託料 2,000 

25 寄附金 500 

財 93



特定財源 23,303 

特定財源 9,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 8,700 

(特定財源内訳)
その他 8,700 

特定財源 13,790 

特定財源 13,790 

(特定財源内訳)
その他 13,790 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

8 清水村財産区費 23,303 50,594 △ 27,291 

1 総務費 9,513 7,013 2,500 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 8,700 6,200 2,500 

29,791 

諸費 13,790 43,581 △ 29,791 

2 諸支出金 13,790 43,581 △

1

財 94



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      8,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業     13,790 
自治会集会所修繕事業      1,000 
自治会集会所敷地整備工事等事業     12,790 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 3,200 

11 役務費 3,500 

12 委託料 2,000 

25 寄附金 13,790 

財 95



特定財源 118,371 

特定財源 30,261 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 29,448 

(特定財源内訳)
その他 29,448 

特定財源 88,110 

特定財源 88,110 

(特定財源内訳)
その他 88,110 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

9 西脇村財産区費 118,371 33,861 84,510 

1 総務費 30,261 10,408 19,853 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 29,448 9,595 19,853 

2 諸支出金 88,110 23,453 64,657 

88,110 23,453 64,657 1 諸費

財 96



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産区立会館管理運営及び財産管理に要する
経費
財産区立会館管理運営事業     23,448 
財産管理運営事業      6,000 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業     88,110 
自治会集会所修繕事業      1,000 
自治会集会所新築工事等事業     87,110 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 3,532 

11 役務費 1,003 

12 委託料 2,050 

22,863 

25

14 工事請負費

寄附金 88,110 

財 97



特定財源 18,513 

特定財源 17,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 16,700 

(特定財源内訳)
その他 16,700 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

10 八木村財産区費 18,513 18,510 3 

1 総務費 17,513 17,456 57 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 16,700 16,643 57 

54 

諸費 1,000 1,054 △ 54 

2 諸支出金 1,000 1,054 △

1

財 98



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産区立会館管理運営及び財産管理に要する
経費
財産区立会館管理運営事業     10,208 
財産管理運営事業      6,492 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 11,668 

11 役務費 104 

12 委託料 4,928 

25 寄附金 1,000 

財 99



特定財源 52,034 

特定財源 14,134 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 13,321 

(特定財源内訳)
その他 13,321 

特定財源 37,900 

特定財源 37,900 

(特定財源内訳)
その他 37,900 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

11 西岡村財産区費 52,034 13,313 38,721 

1 総務費 14,134 12,313 1,821 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 13,321 11,500 1,821 

2 諸支出金 37,900 1,000 36,900 

1 諸費 37,900 1,000 36,900 

財 100



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業     13,321 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

財産処分事業     36,900 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 4,500 

11 役務費 1,754 

12 委託料 7,067 

25 寄附金 1,000 

27 繰出金 36,900 

財 101



特定財源 4,013 

特定財源 3,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 2,700 

(特定財源内訳)
その他 2,700 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

12 福田村財産区費 4,013 4,013 0 

款　　　　項　　　　目 本　年　度

1 総務費 3,513 3,513 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 2,700 2,700 0 

2 諸支出金 500 500 0 

500 500 0 1 諸費

財 102



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      2,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,200 

12 委託料 1,500 

寄附金 500 

財 103



特定財源 8,447 

特定財源 7,947 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 7,134 

(特定財源内訳)
その他 7,134 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

13 鳥羽村財産区費 8,447 10,980 △ 2,533 

1 総務費 7,947 7,480 467 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 7,134 6,667 467 

2 諸支出金 500 3,500 △ 3,000 

諸費 500 3,500 △ 3,000 1

財 104



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      7,134 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 4,200 

11 役務費 500 

12 委託料 2,134 

繰出金 300 27

25 寄附金 500 

財 105



特定財源 10,533 

特定財源 9,533 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 8,720 

(特定財源内訳)
その他 8,720 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

14 東二見村財産区費 10,533 6,513 4,020 

1 総務費 9,533 5,513 4,020 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 8,720 4,700 4,020 

2 諸支出金 1,000 1,000 0 

1 諸費 1,000 1,000 0 

財 106



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      8,720 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 500 

12 委託料 6,020 

25 寄附金 1,000 

財 107



特定財源 14,193 

特定財源 10,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 9,200 

(特定財源内訳)
その他 9,200 

特定財源 4,180 

特定財源 4,180 

(特定財源内訳)
その他 4,180 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

15 大窪村財産区費 14,193 20,911 △ 6,718 

1 総務費 10,013 13,942 △ 3,929 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 9,200 13,129 △ 3,929 

2 諸支出金 4,180 6,969 △ 2,789 

諸費 4,180 6,969 △ 2,789 1

財 108



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      9,200 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      4,180 
自治会集会所修繕事業      1,000 
自治会祭り用備品購入等事業      3,180 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 1,000 

委託料 6,000 12

25 寄附金 4,180 

財 109



特定財源 7,513 

特定財源 6,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 5,700 

(特定財源内訳)
その他 5,700 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

16 谷八木村財産区費 7,513 6,813 700 

1 総務費 6,513 5,813 700 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 5,700 5,000 700 

2 諸支出金 1,000 1,000 0 

1 諸費 1,000 1,000 0 

財 110



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      5,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 500 

12 委託料 3,000 

25 寄附金 1,000 

財 111



特定財源 10,013 

特定財源 9,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 8,200 

(特定財源内訳)
その他 8,200 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

17 大久保町財産区費 10,013 10,013 0 

1 総務費 9,013 9,013 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 8,200 8,200 0 

2 諸支出金 1,000 1,000 0 

1 諸費 1,000 1,000 0 

財 112



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      8,200 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 1,000 

12 委託料 5,000 

25 寄附金 1,000 

財 113



特定財源 122,171 

特定財源 113,961 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 113,148 

(特定財源内訳)
その他 113,148 

特定財源 8,210 

特定財源 8,210 

(特定財源内訳)
その他 8,210 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

18 西二見村財産区費 122,171 37,232 84,939 

1 総務費 113,961 28,126 85,835 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 113,148 27,313 85,835 

2 諸支出金 8,210 9,106 △ 896 

1 諸費 8,210 9,106 △ 896 

財 114



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業    113,148 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      7,910 
自治会集会所修繕事業      2,000 
自治会消防用機材購入等事業      5,910 

財産処分事業        300 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 11,600 

11 役務費 1,178 

12 委託料 10,200 

14 工事請負費 90,170 

25 寄附金 7,910 

27 繰出金 300 

財 115



特定財源 4,013 

特定財源 3,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 2,200 

(特定財源内訳)
その他 2,200 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

19 長坂寺村財産区費 4,013 4,013 0 

款　　　　項　　　　目 本　年　度

1 総務費 3,013 3,013 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 2,200 2,200 0 

2 諸支出金 1,000 1,000 0 

1,000 1,000 0 1 諸費

財 116



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      2,200 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,200 

12 委託料 1,000 

寄附金 1,000 

財 117



特定財源 1,109 

特定財源 1,109 

特定財源 209 

(特定財源内訳)
その他 209 

特定財源 900 

(特定財源内訳)
その他 900 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

20 西島村財産区費 1,109 1,109 0 

1 総務費 1,109 1,109 0 

1 一般管理費 209 209 0 

2 財産管理費 900 900 0 

財 118



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        209 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業        900 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

10 需用費 700 

12 委託料 200 

財 119



特定財源 13,388 

特定財源 9,888 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 9,075 

(特定財源内訳)
その他 9,075 

特定財源 3,500 

特定財源 3,500 

(特定財源内訳)
その他 3,500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

21 松陰村財産区費 13,388 10,942 2,446 

1 総務費 9,888 9,888 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 9,075 9,075 0 

2 諸支出金 3,500 1,054 2,446 

1 諸費 3,500 1,054 2,446 

財 120



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産区立会館管理運営及び財産管理に要する
経費
財産区立会館管理運営事業      4,375 
財産管理運営事業      4,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      3,500 
自治会集会所修繕事業      1,000 
自治会祭り用備品購入事業      2,500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 6,454 

11 役務費 566 

12 委託料 2,055 

25 寄附金 3,500 

財 121



特定財源 4,013 

特定財源 3,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 2,700 

(特定財源内訳)
その他 2,700 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

22 森田村財産区費 4,013 4,722 △ 709 

1 総務費 3,513 3,513 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 2,700 2,700 0 

2 諸支出金 500 1,209 △ 709 

諸費 500 1,209 △ 709 1

財 122



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      2,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 1,200 

12 委託料 1,500 

25 寄附金 500 

財 123



特定財源 1,113 

特定財源 1,113 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 300 

(特定財源内訳)
その他 300 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

23 松江村財産区費 1,113 1,113 0 

1 総務費 1,113 1,113 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 300 300 0 

財 124



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業        300 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

12 委託料 300 

財 125



特定財源 813 

特定財源 813 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

24 和坂村財産区費 813 813 0 

1 総務費 813 813 0 

1 一般管理費 813 813 0 

財 126



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

財 127



特定財源 4,013 

特定財源 3,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 2,700 

(特定財源内訳)
その他 2,700 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

25 林村財産区費 4,013 4,013 0 

1 総務費 3,513 3,513 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 2,700 2,700 0 

2 諸支出金 500 500 0 

500 500 0 1 諸費

財 128



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      2,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,200 

12 委託料 1,500 

寄附金 500 

財 129



特定財源 5,513 

特定財源 5,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 4,200 

(特定財源内訳)
その他 4,200 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

26 福里村財産区費 5,513 5,641 △ 128 

1 総務費 5,013 5,013 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 4,200 4,200 0 

2 諸支出金 500 628 △ 128 

諸費 500 628 △ 128 1

財 130



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      4,200 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

12 委託料 2,000 

25 寄附金 500 

財 131



特定財源 520 

特定財源 520 

特定財源 70 

(特定財源内訳)
その他 70 

特定財源 450 

(特定財源内訳)
その他 450 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

27 松陰新田村財産区費 520 709 △ 189 

1 総務費 520 709 △ 189 

1 一般管理費 70 209 △ 139 

2 財産管理費 450 500 △ 50 

財 132



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業         70 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業        450 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 70 

10 需用費 300 

12 委託料 150 

財 133



特定財源 3,406 

特定財源 1,663 

特定財源 213 

(特定財源内訳)
その他 213 

特定財源 1,450 

(特定財源内訳)
その他 1,450 

特定財源 1,743 

特定財源 1,743 

(特定財源内訳)
その他 1,743 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

28 船町財産区費 3,406 2,890 516 

1 総務費 1,663 1,663 0 

1 一般管理費 213 213 0 

2 財産管理費 1,450 1,450 0 

2 諸支出金 1,743 1,227 516 

1 諸費 1,743 1,227 516 

財 134



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        213 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      1,450 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,743 
自治会集会所修繕事業        500 
自治会館敷地修繕等事業      1,243 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

10 需用費 4 

10 需用費 800 

12 委託料 650 

1,743 寄附金25

財 135



特定財源 6,201,446 

特定財源 6,201,446 

特定財源 6,201,446 

(特定財源内訳)
その他 6,201,446 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

29 予備費 6,201,446 5,985,503 215,943 

1 予備費 6,201,446 5,985,503 215,943 

1 予備費 6,201,446 5,985,503 215,943 

財 136



相生町外１４ケ町村財産区    171,356 
大蔵谷村財産区     91,232 
中尾村財産区     44,244 
船上村財産区      9,128 
金ケ崎村財産区     35,470 
藤江村財産区    289,611 
江井島村財産区      3,603 
清水村財産区    113,329 
西脇村財産区     84,644 
八木村財産区  1,423,095 
西岡村財産区    487,136 
福田村財産区      1,082 
鳥羽村財産区     28,148 
東二見村財産区     60,449 
大窪村財産区  1,113,678 
谷八木村財産区     96,104 
大久保町財産区    469,164 
西二見村財産区  1,266,922 
長坂寺村財産区     68,177 
西島村財産区      1,730 
松陰村財産区    209,267 
森田村財産区     97,723 
松江村財産区      5,223 
和坂村財産区      2,210 
林村財産区     24,417 
福里村財産区      3,580 
松陰新田村財産区         50 
船町財産区        674 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

財 137



本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

△ 材木町財産区費 - 2,000 △ 2,000 

款　　　　項　　　　目

△ 総務費 - 178 △ 178 

△ 財産管理費 - 178 △ 178 

△ 諸支出金 - 1,822 △ 1,822 

△ 諸費 - 1,822 △ 1,822 

財 138



節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

財 139



特　別　職

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職 員 数

給　　　　　　　与　　　　　　　費

共 済 費 合　 計

（人） （月分） （千円） （千円）

備　考報　 酬 給　 料 期末手当等
期末手当

計
年間支給率

（千円） （千円） （千円） （千円）

本
　
年
　
度

長　　　　等 ― ― ― ― ― ― ― ― 

議　　　　員 ― ― ― ― ― ― ― ― 

その他の特別職 196 5,713 ― ― ― 5,713 ― 5,713

計 196 5,713 ― ― ― 5,713 ― 5,713

前
　
年
　
度

長　　　　等 ― ― ― ― ― ― ― ― 

議　　　　員 ― ― ― ― ― ― ― ― 

その他の特別職 196 5,852 ― ― ― 5,852 ― 5,852

計 196 5,852 ― ― ― 5,852 ― 5,852

比
　
　
較

長　　　　等 ― ― ― ― ― ― ― ― 

議　　　　員 ― ― ― ― ― ― ― ― 

その他の特別職 0 △ 139 ― ― ― 

計 0 △ 139 ― ― ― △ 139 ― △ 139

△ 139 ― △ 139

財 140


